ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 041/2024

A Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento ao disposto no artigo
4º do Decreto nº 63/2024, torna público que realizará registro de preços pelo
período de 12 (doze) meses, para Aquisição de Recargas de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP), Vasilhame e Kits Reguladores de Gás.

A abertura de prazo para Intenção de Registro de Preços - IRP mostra-se
necessária a fim de que as unidades administrativas do Poder Executivo do
Município de Laguna Carapã/MS registrem suas demandas de maneira a
confirmar suas necessidades de contratação. O órgão interessado deverá
manifestar seu interesse, mediante apresentação do Documento de
Formalização da Demanda – DFD, até o dia 05 de dezembro de 2024.

No Documento de Formalização da Demanda – DFD deverá constar os itens
necessários à sua demanda, de acordo com a lista de itens em anexo, devendo
encaminhar até a data fixada à Secretaria de Administração.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências da Secretaria de
Administração, situada à Rua Gabriel Cabral, nº 515. Centro. Laguna
Carapã/MS, ou pelo telefone (67) 3438-1202.

Laguna Carapã/MS, 25 de novembro de 2024.

ADRIÉLLI MACHADO ALVES
Superintendente da Central de Suprimentos e Serviços

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

LISTA DE ITENS

ITEM
CÓDIGO

DO
SISTEMA

DESCRIÇÃO UNIDADE

1  22292

BOTIJÃO DE GÁS - 13 KG
(VASILHAME). Vasilhame com
capacidade para 13 kg de Gás
Liquefeito de Petróleo envasado, sem
carga, confeccionado em aço
carbono, pintura eletrostática em
epóxi-pó com tratamento fosfatizado,
medindo aproximadamente 46 cm de
altura x 36 cm de diâmetro.

Unidade

2  22295

BOTIJÃO DE GÁS - 45 KG
(VASILHAME). Vasilhame com
capacidade para 45 kg de Gás
Liquefeito de Petróleo envasado, sem
carga, confeccionado em aço
carbono, pintura eletrostática em
epóxi-pó com tratamento fosfatizado,
medindo aproximadamente 130 cm de
altura x 37 cm de diâmetro.

Unidade

3  22297

KIT REGULADOR DE GÁS DE
BAIXA PRESSÃO PARA BOTIJÃO –
kit com mangueira, regulador e
abraçadeiras. Regulador indicado
para uso em botijão de gás com vazão
máxima de 2 kg. Com mangueira em
PVC translúcida, trançada, amarela
com 1,20 m de comprimento, com 2
abraçadeiras metálicas. O produto
deverá estar normatizado pelo
INMETRO.

Kit

4  22300
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO 13 KG - envasado em
recipiente perfeito, e sem amassados,

Unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

livre de ferrugens, com selo de
garantia.

5  22307

RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO 45 KG - envasado em
recipiente perfeito, e sem amassados,
livre de ferrugens, com selo de
garantia.

Unidade

		2024-11-25T10:45:41-0300